
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.255 17 de agosto de 2020 Página 32

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

INSCRIÇÃO
NOME INSPEÇÃO MÉDICA

Data Horário

142823 Cleiton Roberto de Oliveira Ramos 16/09/2020 13:00

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – 
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VIII, 
e o EDITAL n. 42/2019 – SAD/SEJUSP/PCMS/2011, de 9 de dezembro de 2019, em cumprimento à determinação 
judicial proferida nos Autos de n. 0012912-05.2012.8.12.0000;

RESOLVE:

Tornar público no “Anexo Único”, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO do Curso de Formação Policial, do 
Concurso Público de Provas e Títulos, para Provimento no cargo de Perito Oficial Forense, na função de Perito 
Médico-Legista, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/
PCMS/2011, realizado na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, com carga horária de 
608 horas-aulas, ministrado no período de 09/12/2019 a 15/03/2020 e de 01/07/2020 a 14/08/2020.

Campo Grande/MS, 14 de agosto de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 018/2020
Cargo: Perito Oficial Forense

Função: Perito Médico-Legista

Inscrição NOME RESULTADO
019097025171 ROBSON ROSEVELT FERREIRA AGUILAR APROVADO

Campo Grande/MS, 14 de agosto de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital de retificação

A Comissão Organizadora da Seleção Docente, destinada a contratação temporária, constituída pela PORTARIA 
“P”/UEMS nº 493, de 05 de junho de 2020, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital 01/2020-Comissão 
Organizadora de Seleção Docente, de 13/08/2020, publicado no Diário Oficial nº 10.254, do dia 14/08/2020, 
páginas 42 a 47, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Inglesa
SORTEIO: 21/08/2020
HORÁRIO: 9h

1 Gerson Bruno Forgiarini de Quadros

2 João Paulo Ferreira Tinoco Machado

3 José Roberto de Almeida

4 Leandro Novaes da Silva

5 Rafael Francisco Neves de Souza


